
UCHWAŁA NR LXIII/408/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu w 2025 
roku w formie dotacji celowej na dofinansowanie 50% kosztów opracowania dokumentacji 

projektowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 160 w m. Słonów w zakresie budowy drogi dla 
pieszych i rowerów w szacunkowej kwocie 90 000,00 zł. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 
Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji celowej dla Województwa Lubuskiego w wysokości 
50% kosztów opracowania dokumentacji projektowej w szacunkowej kwocie 90 000,00 zł na 
realizację zadania rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 160 w m. Słonów w zakresie budowy drogi dla 
pieszych i rowerów. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej, o której mowa w § 1 zostanie zapewniona ze 
środków budżetu gminy na rok 2025 r. 

2. Zasady współpracy i współdziałania w zakresie opracowania dokumentacji projektowej określać 
będzie porozumienie zawarte pomiędzy Województwem Lubuskim a Gminą Dobiegniew. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków zostaną 
określone w umowie pomiędzy Województwem a Gminą w 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk 

 

Id: 0A6525DB-8923-4AC3-B4E8-116FDBE51B2C. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U z 2023 r., poz. 40 
ze zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.  
W myśl art.216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U z 2023 r., poz. 
1270 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą zostać przeznaczone na pomoc 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący 
jednostki.  
W dniu 13 kwietnia 2023 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze zwrócił się do Gminy Dobiegniew o 
udzielenie wsparcia finansowego w celu opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 
wojewódzkiej nr 160 w m. Słonów w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów  
w kwocie stanowiącej równoważność 50% kosztów opracowania.Całkowita szacunkowa wartość 
dokumentacji projektowej określona została na kwotę 180 000,00 zł.  
Niniejsza uchwała wyraża wolę wspólnego działania, co przyczyni się w efekcie do poprawy bezpieczeństwa 
przemieszczania się obywateli. Dlatego należy dążyć do budowy dróg pieszo-rowerowych oraz popularyzacji 
idei wprowadzania rowerzystów i pieszych z poboczy dróg publicznych na dedykowane im bezpieczne i 
komfortowe drogi i trasy pieszo-rowerowe.  
Przyjęcie procedury współfinansowania inwestycji w zakresie opracowania dokumentacji technicznej usprawni 
proces przygotowania i realizacji inwestycji, dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
zasadne. 
 

Id: 0A6525DB-8923-4AC3-B4E8-116FDBE51B2C. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXIII/408/23 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 21 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-08-21T08:52:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




